PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR CORUJA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 7392/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE DETERMINAÇÃO
JUNTO A CPTRANS O RETORNO DE
100% NA OPERAÇÃO DO SISTEMA DE
TRANSPORTE PÚBLICO MUNICIPAL A
PARTIR DO DIA 24 DE AGOSTO DE 2021.

O vereador JÚNIOR CORUJA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade  de determinação junto a
CPTRANS o retorno de 100% na operação do sistema de transporte público municipal a partir
do dia 24 de Agosto de 2021.

 JUSTIFICATIVA

Tal pedido se justifica devido o retorno das atividades escolares tanto da rede pública, quanto
privada estar restabelecidas a partir desta. sendo assim considerando que todos os segmentos
já retornaram as suas atividades normais, não havendo mais motivos para operação do
transporte público sem a sua capacidade total.

Sala das Sessões, 11 de Agosto de 2021

JÚNIOR CORUJA

Vereador

Data do documento: 11/08/2021 - 14:35:16 Data do Processo: 11/08/2021 - 16:58:0
Processo: 7392/202